

Leszno 20 marca 2018r.

Petycja OR. A. 152.4.2018

**Do
Rady Miejskiej Leszna
poprzez
Komisję Praworządności i Porządku Publicznego**

**URZĄD MIASTA LESZNA
BIURO RADY MIEJSKIEJ
ul. Karasia 15
64-100 LESZNO
tel. 0-65/529 81 14, 529 81 15**

*NPŁYWA: 16.04.2018
TSM*

PETYCJA

Od jesieni 2017 roku w siedzibie Stowarzyszenia „Wygraj siebie” przy ul. Leszczyńskich 20 spotykają się mieszkańcy, przedsiębiorcy, właściciele nieruchomości oraz przedstawiciele trzeciego sektora, Urzędu Miasta Leszna oraz instytucji publicznych działających przy tej ulicy. Celem tych spotkań jest podjęcie działań zmierzających do poprawy wizerunku, funkcjonowania i potencjału ul. Leszczyńskich w ramach trwającego procesu rewitalizacji. Za najpoważniejszy problem, który wymaga natychmiastowego rozwiązania mieszkańcy, przedsiębiorcy i społecznicy uznali konieczność podniesienia poziomu bezpieczeństwa, a co za tym idzie ładu i porządku na tej ulicy.

Z uwagi na funkcjonowanie w tym rejonie miasta licznych sklepów oraz lokali gastronomicznych, gdzie do późnych godzin nocnych sprzedaje się alkohol, jak i dyskoteki przy ul. Lipowej, na ul. Leszczyńskich dochodzi do bardzo licznych przypadków łamania zasad ładu i porządku publicznego. Chodzi przede wszystkim o niszczenie mienia prywatnego i publicznego (uszkodzone samochody, bramy wejściowe do kamienic, witryny wystawowe, elewacje, zieleń), zanieczyszczanie ulicy (załatwianie wszelkich możliwych potrzeb fizjologicznych na ulicy i w bramach, pozostawianie na progach, schodach i parapetach resztek jedzenia, puszek i butelek głównie po alkoholu), a wreszcie stwarzanie bezpośredniego zagrożenia przez grupy wszczynające bójki, dokonujących włamań, rozbijające butelki na chodnikach i jezdni, odpalające petardy, próbujące dostać się do domów. Nocne hałasy są szczególnie uciążliwe dla rodzin z dziećmi i osób starszych, wpływają na istotne zaburzenie ich poczucia bezpieczeństwa i zachowania norm społecznych.

Mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali te problemy na spotkaniach z policją i przedstawicielami władz miasta, co nie przyniosło spodziewanych efektów. Podobnie jak wzywanie patroli podczas nocnych zająć na ulicy, do jakich dochodzi głównie w dniach, gdy funkcjonuje dyskoteka przy ul. Lipowej.

W tej sytuacji występujemy do Rady Miejskiej Leszna z petycją o objęcie ul. Leszczyńskich monitoringiem oraz o modernizację oświetlenia. Uważamy, że przeprowadzenie takiej inwestycji powinno przynieść korzyści wszystkim zainteresowanym stronom i będzie miało wpływ nie tylko na poprawę bezpieczeństwa, ale także wizerunku ul. Leszczyńskich. Monitoring oraz znacznie lepsze oświetlenie może również wpłynąć na poprawę przestrzegania przepisów ruchu drogowego (niewłaściwe parkowanie, nadmierna prędkość, jeżdżenie samochodami i rowerami po chodnikach) oraz przestrzeganie porządku przez właścicieli psów oraz właścicieli samochodów korzystających z miejskiego parkingu.

Jesteśmy przekonani, że nasza inicjatywa wpisuje się w proces rewitalizacji podjęty przez samorząd Leszna, a przychylenie się do petycji pozwoli nam efektywniej poprawiać wizerunek ul. Leszczyńskich i wzmacniać jej potencjał społeczny i gospodarczy.